
Pôle Santé 

Nantes Université 

Direction du Pôle Santé 

DELIBERATION DU 

CONSEIL DU POLE SANTE 

DÉLIBÉRATION N
° 

220329-06 

CONSEIL DU POLE SANTE 

Séance du 29 mars 2022 

POINT 4.3 - Présentation d'un projet d'accord de coopération (projet Lausanne UFR STAPS). 

LE CONSEIL DE POLE 

VU le code de l'éducation; 

VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 32 

Nombre de votants: 30 

Par: 

Voix pour: 29 

Voix contre: 0 

Abstentions : 1 

Article n°l: Approbation 

Le conseil du Pôle Santé approuve, à la majorité, le projet d'accord de coopération (projet Lausanne UFR STAPS) joint 

en annexe. 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie 

universités, le 23 mai 2022 

Publié sur le site internet de Nantes Université: le 23 mai 2022 

Pôle Santé 

1 rue Gaston Veil • BP 53508 • 44035 NANTES CEDEX 1 

Tél. 02 40 41 28 07 

Page 1 sur 1 



1\1 Nantes 
U Université 

Appel à projets de coopération internationale 
(Hors visites exploratoire ou de suivi Erasmus) 

Conseil académique 

Réunion du CAC Date limite de dépôt des dossiers Période de réalisation du projet 

25 mars 2022 11 mars 2022 1er avril au 30 juin 2022 

Nom: BELLEIL Prénom: Julie 

Pôle: Santé 
Composante: UFR STAPS 
Unité de recherche: 

Université partenaire: 

Pays: 

Existe-t-il un accord de coopération en vigueur avec cet établissement? Oui O/ Non~ 

Du O 1/06/2022 au 03/06/2022 (= 3 jours) 

Titre du projet 

Nature du projet 

Séjour Lausanne-Master l Management du sport « Politiques, expertises et développement des services 
spor lÍ Is » 

~ Déplacement O Accueil O Autre (préciser) : 

Résumé du projet (15 
lignes minimum) 

Afin d'enrichir le parcours de formation de ses étudiants, l'équipe 
pédagogique du master Management du Sport« Politiques, expertises 
et développement des services sportifs», organise chaque année un 
séjour à Lausanne à destination des inscrits en Ml autour du thème« 
Lausanne, capitale olympique». 
Cette action contribue à rendre concret les enseignements, en 
particulier « Sport, espaces nationaux, instances internationales 
». Il permet à nos étudiants un contact direct avec les acteurs du 
sport mondial (chargés de projet FISU et CIO). Il vise à appréhender 
localement les effets spatiaux et politiques de l'accueil dans une 
même ville des principales fédérations internationales et du CIO et 
la manière dont cette ville gère les relations avec ces instances. 
Il permet également des échanges académiques (conférences) avec les 
enseignants-chercheurs de l'Institut des Sciences du sport de 
l'Université de Lausanne et avec les archivistes et documentalistes 
du Centre d'études olympiques. 

Dépenses prévues(€) 
Ressources attendues (€) 

Subvention demandée Autres financements(€) 

Transport 4590 Transport 4590 Pôle/ composante 7280 

Hébergement 3360 Hébergement 3360 Unité de recherche 

à la Collectivités: 

charge des à la charge Dont Nantes métropole 
Restauration Restauration des participan participants Autres: ts 

Autres (préciser) : Autres (préciser) : Autre (préciser) : CAC 700 

Total 7980 Total 700 Total 7280 



Visa du directeur.ice 
de composante 

Visa du directeur.ice 
de pôle: 

Avis de la CP CAC 

Très favorable O/ Favorable O/ Réservé O/ Défavorable O 

I Décision CAC € 


